
【本件に関するお問い合わせ先】 

業務推進部  TEL 011-261-9154  

令和 2 年 10 月 29 日 

 

お客さま各位 

 

 

～交通事故をゼロに！ 子どもたちの未来を応援する定期預金～ 

「ほくしん交通安全寄付型定期預金」寄付のご報告 

 

北央信用組合（理事長：林 伸幸）では、平成 17 年 8 月に通勤途中の女性職員を交通事故で

亡くした悲しい出来事をきっかけに、平成 18 年から全役職員で交通安全運動に取り組み、今年

で 15 年目を迎えております。 

昨年度は、お客様に代わって当組合が寄付をする「ほくしん交通安全寄付型定期預金」を、  

令和 1 年 9 月 10 日～令和 2 年 3 月 31 日の期間において取り組みいたしました。 

皆様の温かいご厚意により 2.9 億円をお預入れいただき、寄付レートを乗じた金額 59,389 円

を、本日、「公益社団法人 北海道交通遺児の会」様へ寄付させていただきました。 

この度は、交通遺児等の未来を応援する本定期預金へのご理解とご協力を賜り、心より感謝

申し上げます。当組合は、今後も交通安全の願いを込めた取組みを継続してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒060-0061 札幌市中央区南 1 条西 8 丁目 7 番地の 1 


